
DIÁRIO OFICIAL

Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de
2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 01/2021
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
01/2020/ARP/010/2019/CSL/SINFRA.

ATA DA SESSÃO: 5658/2021
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
DEPENDÊNCIA: MUNICÍPIO DE PACO DO LUMIAR - MUNICÍPIO DE PAO DO LUMIAR - (MA)
LICITAÇÃO: (ANO: 2021/ MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR / N° PROCESSO: 5658/2020)

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº
01/2021

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
01/2020/ARP/010/2019/CSL/SINFRA.

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
ordenadora de despesa da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Urbanismo de Paço do Lumiar

CONTRATADA MORIAH TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES 
E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
97.350.862/0001-86, situada na Rodovia BR 222, 
Povoado Cachoeira, s/nº, CEP 65.485-000, 
Itapecuru-Mirim, representado pelo Sr. Bruno 
Cavalcante Britto, inscrito no CPF nº 
656.245.213-9

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3998/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Inciso II do  art. 57, da Lei 8.666/93.

OBJETO DO TERMO ADITIVO Renovação do prazo do Contrato n° 
01/2020/ARP/010/2019/CSL/SINFRA, cujo objeto 
é a contratação de empresa de engenharia com 
especialidade em serviços de restauração (tapa 
buraco) em AAUQ (areia asfalto usinado a 
quente, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Urbanismo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 02.0801- Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo Função: 
26 - Transporte Sub-função: 782 - Transporte 
Rodoviário Programa: 0127 - Desenvolvimento 
Urbano Projeto/atividade: 2.061 - Manutenção e 
Construção de Estradas Vicinais e Vias Urbanas 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte do Recurso: 
010000000 - Recursos Ordinários

PRAZO DE VIGÊNCIA 06 (seis) meses, a contar de 15 de junho de 2021

DATA DE ASSINATURA 15 de junho de 2021

Flávia Virgínia Pereira Nolasco
Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÕES - ATA
DA SESSÃO: 5658/2021

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
Dependência: MUNICÍPIO DE PACO DO LUMIAR - MUNICÍPIO DE PAO DO LUMIAR - (MA)
Licitação: (Ano: 2021/ MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR / N° Processo: 5658/2020)

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 3 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

às 10:24:51 horas do dia 02/06/2021 no endereço PC DA MATRIZ-SN, bairro CENTRO, da cidade 
de PACO DO LUMIAR - MA, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). LUIZA COUTINHO GOMES, e 
a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de 
Licitação do Pregão N° Processo: 5658/2020 - 2021/007/2021 que tem por objeto Contratação de 
empresa especializada em aquisição de equipamentos e mobiliários permanentes para a Secretária de 
Mobilidade Urbana SEMUR, pertencente ao município de Paço do Lumiar, observando as condições e 
especificações constantes neste Edital.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:
Lote (1) - Cadeira giratória com braço, composição de acento e encosto

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
15:20:06:442

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 2.000,00

01/06/2021 
17:07:22:275

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 1.596,00

Lote (2) - Cadeira giratória sem braço

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
15:20:06:442

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 6.000,00

01/06/2021 
17:07:22:275

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 4.944,00

Lote (3) - Gaveteiro volante, tampo em madeira laminada post forming de 25 mm de espessura, 
puxador em aço 150 mm e quatro gavetas em aço e sistema de trava com chave.

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
15:20:06:442

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 4.000,00

01/06/2021 
17:07:22:275

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 2.916,00

Lote (4) - Estação de trabalho com painel frontal a 35 cm do solo e calha para distribuição de cabos 
embutida, com tampa removível. Acabamento das partes metálicas com pintura em epóxi pó

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
17:07:22:275

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 2.078,00

Lote (5) - Mesa sem gaveta para escritório em madeira aglomerado de baixa pressão, com tampo de 
25 mm de espessura, com revestimento laminado melaminico, na cor cinza nas duas faces.

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
15:20:06:442

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 2.000,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 4 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

01/06/2021 
17:07:22:275

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 1.058,00

Lote (6) - Mesa Redonda confeccionada em aglomerado de madeira, revestido com laminado 
melamínico com 25 mm na cor bege, com as bordas em PVC

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
15:22:27:941

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 2.000,00

01/06/2021 
17:20:16:931

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 1.138,00

Lote (7) - Bebedouro Com duas torneiras industriais e capacidade para refrigerar 2 litros por hora.

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
15:22:27:941

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 3.000,00

26/05/2021 
09:53:30:196

MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI -

R$ 2.760,00

01/06/2021 
17:20:16:931

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 2.699,00

Lote (8) - Armário em MDF com chave com 4 prateleiras e 2 portas com dobradiças metálicas

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/06/2021 
15:22:27:941

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 4.000,00

01/06/2021 
17:20:16:931

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 3.076,00

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços: Lote 
(1) - Cadeira giratória com braço, composição de acento e encosto

Data-Hora Fornecedor Lance

01/06/2021 
17:07:22:275

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 1.596,00

02/06/2021 
10:30:50:341

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 1.625,00

Lote (2) - Cadeira giratória sem braço

Data-Hora Fornecedor Lance

02/06/2021 
10:45:12:461

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 4.930,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 5 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

02/06/2021 
10:31:36:935

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 5.360,00

Lote (3) - Gaveteiro volante, tampo em madeira laminada post forming de 25 mm de espessura, 
puxador em aço 150 mm e quatro gavetas em aço e sistema de trava com chave.

Data-Hora Fornecedor Lance

02/06/2021 
10:45:52:577

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 2.910,00

02/06/2021 
10:33:06:714

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 2.915,00

Lote (4) - Estação de trabalho com painel frontal a 35 cm do solo e calha para distribuição de cabos 
embutida, com tampa removível. Acabamento das partes metálicas com pintura em epóxi pó

Data-Hora Fornecedor Lance

02/06/2021 
10:47:56:716

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 2.070,00

Lote (5) - Mesa sem gaveta para escritório em madeira aglomerado de baixa pressão, com tampo de 
25 mm de espessura, com revestimento laminado melaminico, na cor cinza nas duas faces.

Data-Hora Fornecedor Lance

01/06/2021 
17:07:22:275

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 1.058,00

02/06/2021 
10:34:47:136

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 1.183,34

Lote (6) - Mesa Redonda confeccionada em aglomerado de madeira, revestido com laminado 
melamínico com 25 mm na cor bege, com as bordas em PVC

Data-Hora Fornecedor Lance

02/06/2021 
10:48:25:681

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 1.120,00

01/06/2021 
15:22:27:941

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 2.000,00

Lote (7) - Bebedouro Com duas torneiras industriais e capacidade para refrigerar 2 litros por hora.

Data-Hora Fornecedor Lance

02/06/2021 
10:47:16:406

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 2.690,00

26/05/2021 
09:53:30:196

MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI -

R$ 2.760,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 6 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

02/06/2021 
10:35:52:323

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 2.766,00

Lote (8) - Armário em MDF com chave com 4 prateleiras e 2 portas com dobradiças metálicas

Data-Hora Fornecedor Lance

02/06/2021 
10:48:58:043

CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA R$ 3.069,00

02/06/2021 
10:37:13:336

M DOS M D ARAUJO - ME R$ 3.944,00

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor preço. 
Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de 
Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem como quanto á 
compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e
o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 02/06/2021, às 10:50:31 horas, no lote (1) - Cadeira giratória com braço, composição de 
acento e encosto - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O m o t i vo  d a  a l t e r a ç ã o  f o i  o  
s e g u in t e :  A t u a l i za ç ã o  e f e t u a d a  - s e r v i d o r :  pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 
07/06/2021, às 14:49:14 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:49:14 horas, no lote (1) - Cadeira giratória com braço, composição de 
acento e encosto - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o 
seguinte: A empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:49:14 horas, no lote (1) - Cadeira giratória com braço, composição de 
acento e encosto - a empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com o valor R$ 1.596,00 foi a 
declarada vencedora na disputa do lote.

No dia 02/06/2021, às 11:00:44 horas, no lote (2) - Cadeira giratória sem braço - a situação do lote 
foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: 
pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 07/06/2021, às 14:49:47 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:49:47 horas, no lote (2) - Cadeira giratória sem braço - a situação do lote 
foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: A empresa CONSUL 
COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:49:47 horas, no lote (2) - Cadeira giratória sem braço - a empresa 
CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com o valor R$ 4.929,92 foi a declarada vencedora na 
disputa do lote.

No dia 02/06/2021, às 10:52:20 horas, no lote (3) - Gaveteiro volante, tampo em madeira laminada 
post forming de 25 mm de espessura, puxador em aço 150 mm e quatro gavetas em aço e sistema de 
trava com chave. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O m o t i vo  d a  a l t e r a ç ã o  f o i  o  
s e g u in t e :  A t u a l i za ç ã o  e f e t u a d a  - s e r v i d o r :  pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 
07/06/2021, às 14:50:52 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:50:52 horas, no lote (3) - Gaveteiro volante, tampo em madeira laminada 
post forming de 25 mm de espessura, puxador em aço 150 mm e quatro gavetas em aço e sistema de 
trava com chave. - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o 
seguinte: A empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:50:52 horas, no lote (3) - Gaveteiro volante, tampo em madeira laminada 

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 7 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

post forming de 25 mm de espessura, puxador em aço 150 mm e quatro gavetas em aço e sistema de 
trava com chave. - a empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com o valor R$ 2.910,00 foi a 
declarada vencedora na disputa do lote.

No dia 02/06/2021, às 10:52:06 horas, no lote (4) - Estação de trabalho com painel frontal a 35 cm 
do solo e calha para distribuição de cabos embutida, com tampa removível. Acabamento das partes 
metálicas com pintura em epóxi pó - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da 
alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 
07/06/2021, às 14:52:09 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:52:09 horas, no lote (4) - Estação de trabalho com painel frontal a 35 cm 
do solo e calha para distribuição de cabos embutida, com tampa removível. Acabamento das partes 
metálicas com pintura em epóxi pó - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo 
da alteração foi o seguinte: A empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:52:09 horas, no lote (4) - Estação de trabalho com painel frontal a 35 cm 
do solo e calha para distribuição de cabos embutida, com tampa removível. Acabamento das partes 
metálicas com pintura em epóxi pó - a empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com o valor 
R$ 2.070,00 foi a declarada vencedora na disputa do lote.

No dia 02/06/2021, às 10:46:01 horas, no lote (5) - Mesa sem gaveta para escritório em madeira 
aglomerado de baixa pressão, com tampo de 25 mm de espessura, com revestimento laminado 
melaminico, na cor cinza nas duas faces. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo 
da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 
07/06/2021, às 14:52:22 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:52:22 horas, no lote (5) - Mesa sem gaveta para escritório em madeira 
aglomerado de baixa pressão, com tampo de 25 mm de espessura, com revestimento laminado 
melaminico, na cor cinza nas duas faces. - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O 
motivo da alteração foi o seguinte: A empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada 
vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:52:22 horas, no lote (5) - Mesa sem gaveta para escritório em madeira 
aglomerado de baixa pressão, com tampo de 25 mm de espessura, com revestimento laminado 
melaminico, na cor cinza nas duas faces. - a empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com o 
valor R$ 1.058,00 foi a declarada vencedora na disputa do lote.

No dia 02/06/2021, às 10:52:35 horas, no lote (6) - Mesa Redonda confeccionada em aglomerado 
de madeira, revestido com laminado melamínico com 25 mm na cor bege, com as bordas em PVC - a 
situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização 
efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 07/06/2021, às 14:52:54 horas, a situação do 
lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:52:54 horas, no lote (6) - Mesa Redonda confeccionada em aglomerado 
de madeira, revestido com laminado melamínico com 25 mm na cor bege, com as bordas em PVC - a 
situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: A empresa 
CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:52:54 horas, no lote (6) - Mesa Redonda confeccionada em aglomerado 
de madeira, revestido com laminado melamínico com 25 mm na cor bege, com as bordas em PVC - a 
empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com o valor R$ 1.120,00 foi a declarada vencedora 
na disputa do lote.

No dia 02/06/2021, às 10:52:44 horas, no lote (7) - Bebedouro Com duas torneiras industriais e 
capacidade para refrigerar 2 litros por hora. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo 
da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 
07/06/2021, às 14:53:17 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:53:16 horas, no lote (7) - Bebedouro Com duas torneiras industriais e 

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 8 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

capacidade para refrigerar 2 litros por hora. - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. 
O motivo da alteração foi o seguinte: A empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada 
vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:53:16 horas, no lote (7) - Bebedouro Com duas torneiras industriais e 
capacidade para refrigerar 2 litros por hora. - a empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com 
o valor R$ 2.690,00 foi a declarada vencedora na disputa do lote.

No dia 02/06/2021, às 10:52:55 horas, no lote (8) - Armário em MDF com chave com 4 prateleiras e 
2 portas com dobradiças metálicas - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da 
alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 
07/06/2021, às 14:53:35 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 07/06/2021, às 14:53:35 horas, no lote (8) - Armário em MDF com chave com 4 prateleiras e 
2 portas com dobradiças metálicas - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo 
da alteração foi o seguinte: A empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA, declarada vencedor.

No dia 07/06/2021, às 14:53:35 horas, no lote (8) - Armário em MDF com chave com 4 prateleiras e 
2 portas com dobradiças metálicas - a empresa CONSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA com o valor 
R$ 3.069,00 foi a declarada vencedora na disputa do lote.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa declarou 
encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações detalhadas sobre o 
andamento do processo.

LUIZA COUTINHO GOMES
Pregoeiro da disputa

FLAVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO
Autoridade Competente

TASSIO VINICIUS SILVA MARINHO
Membro Equipe Apoio

Proponentes:
86.973.187/0001-25 CONSUL COMERCIAL SUCESSO 
LTDA 01.485.345/0001-45 M DOS M D ARAUJO - ME
23.075.030/0001-62 MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI -

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 9 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Flávia Virginia Pereira Nolasco

Gabinete da Prefeita

Gracilda da Silva Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Maria Helena Veiga Vieira

Procuradoria Geral do Município

Adolfo Silva Fonseca

Controladoria Geral do Município

Nelsonairon Marques Viana

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Luana Karla Madeira Peixoto

Secretaria Municipal de Agricultura Pesca
e Abastecimento

Julia Silva de Assunção

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Marcelo Melo Marques

Secretaria Municipal da Fazenda

Maycon Raulino Coelho

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Diego Ricci Ferreira

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Saúde

Danielle Pereira Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 10 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento
Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona

Secretaria Municipal de Educação

Arsenia Pereira de Sousa Medeiros
Formiga

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=902

Página(s) 11 de 11


		2021-08-11T21:12:41+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DCCLXXXVI de 11 de Agosto de 2021 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




